
Zlín statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

veřejnoprávní smlouva o poskytnuti neinvestiční
DOTACE z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA ZLÍNA

číslo:

S00JP01AA5U4
c>^300 OO/^

Na základě usnesení Zastupitelstva města Zlína ze dne 7. 2. 2019, usnesením č. j. 4/2Z/2019,
uzavírají níže uvedené smluvní strany dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v
platném znění, tuto veřejnoprávní smlouvu

1. Poskytovatel:
statutární město Zlín
se sídlem:
jehož jménem jedná:
odpovědný útvar:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
je plátcem DPH
(dále jen „poskytovatel")

nám. Míru 12, Zlín, PSČ: 761 40
Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
Odbor právní
00283924
CZ 00283924
Česká spořitelna, a.s., pobočka Zlín,
3048982/0800

2. Příjemce: Nemovitosti města Zlína, spol. s r.o.
se sídlem:
jehož jménem jedná:
IČ:
DIČ:
Zaps, v OR:
bankovní spojení:
číslo účtu.:

(dále jen „příjemce")

lín

28342038
CZ28342038
Krajský soud v Brně, sp. zn. C62458
Komerční banka a.s., pobočka Zlín

Cl. I

Předmět a účel smlouvy

1) Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína
v roce 2019 ve výši 400.000,- Kč (slovy: čtyřistatisíckorun), která je určena na úhradu
neinvestičních nákladů vynaložených na akci „opravy budov".

ČI. II

Způsob poskytnutí

1) Poskytovatel poukáže neinvestiční dotací v celkové výši 400.000,- Kč převodním příkazem na
účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu této
smlouvy.

2) Dnem poskytnutí dotace se rozumí den odepsání prostředků z účtu poskytovatele.

III.

1/5

S00JP01AA5U4



Podmínky poskytnutí a vyúčtování dotace

1) Příjemce před podpisem této smlouvy doloží poskytovateli platný doklad, na kterém jsou 
uvedeny údaje o osobě oprávněné jednat za příjemce.

2) Příjemce bude při čerpání dotace postupovat v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, podmínkami stanovenými v této smlouvě a je oprávněn čerpat dotaci pouze k účelu 
stanovenému v čl. I této smlouvy.

3) Příjemce dotace vyúčtuje skutečné neinvestiční náklady dle čl. I. bodu 1) této smlouvy Odboru 
právnímu Magistrátu města Zlína nejpozději do 3(f. 6. 2020. Vyúčtování poskytnuté 
neinvestiční dotace je příjemce povinen doložit čitelnými kopiemi účetních (daňových) dokladů 
včetně čitelných kopií dokladů o jejich zaplacení, kterými bude prokázáno čerpání dotace 
k účelu stanoveném v čl. I této smlouvy. V případě, že se účetní (daňový) doklad odvolává na 
uzavřenou smlouvu nebo objednávku, musí být tato smlouva nebo objednávka přílohou 
účetního (daňového) dokladu.

4) V případě, že doložené náklady nedosáhnou částky schválené dotace, bude dotace 
poskytnuta pouze ve výši prokázaných nákladů. V takovém případě se příjemce zavazuje 
nevyčerpané prostředky dotace vrátit do 15-ti dnů od vystavení konečného vyúčtování dle čl. 
Ill odst. 3) této smlouvy na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

5) Příjemce je povinen předložit poskytovateli spolu s vyúčtováním dotace přehled vlastních 
zdrojů a finančních prostředků (dotací, příspěvků, finančních darů aj.), které obdržel od jiných 
fyzických nebo právnických osob na účel stanovený ve smlouvě.

6) Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly použití a dodržení účelovosti 
poskytnuté dotace v celém rozsahu účetnictví. Kontrola bude provedena v souladu s platnými 
předpisy a příslušnými vnitřními směrnicemi MMZ.

7) Příjemce se zavazuje, že nebude vyúčtovávat jiným právnickým či fyzickým osobám, od 
kterých čerpá finanční prostředky na účel uvedený v čl. I této smlouvy, stejné náklady (či jejich 
část).

8) Příjemce prohlašuje na svou čest, že na účel uvedený v čl. I této smlouvy nežádal ani nebude 
žádat prostředky z jiných zdrojů statutárního města Zlína.

9) Příjemce prohlašuje na svou čest, že nemá vůči poskytovateli závazek po splatnosti.

10) Příjemce prohlašuje na svou čest, že nemá ke dni podpisu těto smlouvy závazky po splatnosti 
vůči státním organizacím (tj. finanční úřad, zdravotní pojišťovny, správa sociálního 
zabezpečení).

2/5



11) Příjemce čestné prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů.

12) Příjemce je povinen postupovat při čerpání finančních prostředků poskytnutých dle této 
smlouvy v souladu splatnými předpisy, zejména se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění.

13) Příjemce dotace je povinen oznámit případný zánik, transformaci, sloučení nebo jinou 
podstatnou skutečnost mající vliv na čerpání dotace, a to do 20-ti dnů ode dne vzniku takové 
skutečnosti.

14) Je-li příjemce plátcem DPH a současné splňuje podmínky pro uplatnění nároku na odpočet 
DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, není oprávněn použít 
poskytnutou dotaci, byť i jen částečně, na úhradu daně z přidané hodnoty.

15) Příjemce je povinen o akci, na který byla dotace poskytnuta, zajistit oddělené vedení 
účetnictví.

V případě, že jsou prokazatelné výdaje na danou akci nižší než příjmy, bude výše dotace 
krácena o vzniklý rozdíl, maximálně však do výše dotace, a příjemce je povinen tento rozdíl 
poskytnuté veřejné finanční podpory vrátit. Pokud bude vrácení dotace uplatňovat další 
poskytovatel veřejné finanční podpory, bude vrácení dotace poměrně kráceno dle výše 
jednotlivých poskytnutých veřejných podpor. Poskytovatel nestanovuje minimální finanční 
spoluúčast příjemce ha této akci.

17) Poskytnuté finanční prostředky jsou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ně všechna ustanovení tohoto zákona.

Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli provedení veřejnosprávní kontroly na místě 
týkající se použití a dodržení účelovosti poskytnuté dotace v celém rozsahu účetnictví, 
kontrola bude provedena v souladu s platnými předpisy a příslušnými vnitřními směrnicemi 
Magistrátu města Zlína.

19) Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel nestanovuje minimální finanční spoluúčast příjemce 
na této akci.

20) Příjemce dotace je povinen uvést v propagačních materiálech a při veškeré prezentaci 
projektu údaj o tom, že je podporován statutárním městem Zlínem. Příjemce dotace může k 
propagaci využít tiskovou zprávu, kterou připraví ve spolupráci s tiskovým mluvčím Magistrátu 
města Zlína, případně pravidelných tiskových konferencí statutárního města Zlína, které se 
konají po řádném jednání Rady města Zlína. Jejich organizaci zajišťuje tiskový mluvčí 
Magistrátu města Zlína. Splnění povinnosti prokazuje příjemce spolu s vyúčtováním.

3/5



21) Příjemce bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní 
údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na 
pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů 
a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na ww\w.zlin.eu/gdpr.

22) Příjemce bere na vědomí, že dle posouzení poskytovatele poskytnutá dotace není podporou 
malého rozsahu (de minimis) ani veřejnou podporou dle čl. 107 Smlouvy o fungování EU. 
Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným závazně rozhodnout, zda dotace 
je či není veřejnou podporou příp. veřejnou podporou slučitelnou se společným trhem, je 
Evropská komise.

Cl. IV
Důsledky porušení smluvních povinností

1) Příjemce bere na vědomí, že neoprávněné použití či zadržení finančních prostředků a 
nesplnění povinností vyplývajících z této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Poskytovatel uloží 
osobě, která se tohoto porušení kázně dopustila, odvod do svého rozpočtu ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků spolu s povinností zaplatit penále ve výši 
stanovené tímto zákonem.

2) Při nesplnění povinnosti uvedené včl. Ill odst. 1® se jedná o méně závažné porušení 
rozpočtové kázně, ze které se ukládá odvod za porušení rozpočtové kázně ve výší 10 % 
z poskytnuté částky cHe čl. I.

Cl. V
Závěrečná ustanovení

1) Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění a dalšími právními předpisy České republiky.

2) Případné soudní spory vzniklé mezi účastníky této smlouvy budou řešeny českými soudy.

3) V případě neplatnosti některého ustanovení smlouvy není touto neplatností dotčena celá 
smlouva a ostatní ustanovení tak zůstávají v platnosti.

4) Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním podstatných náležitostí této smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
a ostatnímu příslušnými aplikovatelnými právními předpisy. Příjemce souhlasí se zveřejněním 
smlouvy v Registru smluv.

4/5



5) Smlouva může být měněna jen písemnými a číslovanými dodatky po dohodě obou smluvních
stran a podepsaných jednajícími zástupci obou smluvních stran. Tyto dodatky se pak stávají
nedílnou součástí této smlouvy a musí být jako dodatky označeny.

6) Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých údajů obsažených v této smlouvě
poskytovatelem pro účely této smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické.

7) Smluvní strany stvrzují svým podpisem, že po přečtení souhlasí s obsahem a podmínkami
smlouvy, porozuměly jí a vzaly ji na vědomí. Smluvní strany také prohlašují, že smlouva je
vyjádřením jejich svobodné a vážné vůle a že nebyla sepsána v tísni, za nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují ktéto smlouvě zástupci
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

8) Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě obdrží
poskytovatel a jedno příjemce.

9) Tato smlouva je uzavřena podpisem smluvních stran a nabývá účinnosti okamžikem
zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvem města Zlína
Datum a číslo jednací: Schválení přiděleni finančních prostředků 7. 2. 2019,
usnesením č. j. 4/2Z/2019, rozpočtové opatření č. 3/2019, tabulka č. 23

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 7. 2. 2019, č. j. 4/2Z/2019
Schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

Ve Zlíně dne 9J<. loA^ Ve Zl íně dne... fíz.. í:. ..........

...

jednatel

5/5




